

Servicii de defrisare a arborilor,
str. Sarmizegetusa, 14/2-14/1
(Conform autorizatiei 5611/2024)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 184 517,18 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	2,0000	982,90 680,90	1 965,80 1 361,80
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	4,0000	2 253,50 1 230,00	9 014,00 4 920,00
3	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	3,0000	1 841,40 844,90	5 524,20 2 534,70
4	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	6,0000	3 085,30 1 435,30	18 511,80 8 611,80
5	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	2,0000	6 223,60 2 197,60	12 447,20 4 395,20
6	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc	1,0000	1 737,90 1 328,40	1 737,90 1 328,40
7	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu	buc	6,0000	3 094,80	18 568,80

1	2	3	4	5	6	7
		ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm			2 082,80	12 496,80
8	TsH76C	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul peste 100 cm	buc	4,0000	4 547,30 2 984,80	18 189,20 11 939,20
9	TsH62B	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie mare	100m2	7,0000	184,86 184,86	1 294,02 1 294,02
10	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2	4,2000	18,17 18,17	76,31 76,31
11	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	16,0000	59,25 59,25	948,00 948,00
12	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t	24,0000	51,35 51,35	1 232,40 1 232,40
13		Transport evacuare	h-ut.	56,0000	334,00 0,00	18 704,00 0,00
14		Transport Incarcare	h-ut.	32,0000	270,00 0,00	8 640,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			116 853,63
		Total Igienizarea arborilor Inclusiv salariu				116 853,63 51 138,63

		Total	lei	116 853,63
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 273,27
		Total		129 126,90
		Cheltuieli de regie	14,5 %	18 723,40
		Total		147 850,30
		Beneficiu de deviz	4 %	5 914,02
		Total		153 764,32
		TVA	20 %	30 752,86
		Total deviz: Inclusiv salariu	184 517,18 51 138,63	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 184 517,18 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	290,7000	85,00	24 709,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	334,5460	79,00	26 429,13
		Total manopera				51 138,63
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	3,9000	250,00	975,00
2.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	29,1000	65,00	1 891,50
3.	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	32,0000	270,00	8 640,00
4.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	69,3000	65,00	4 504,50
5.	3410520005701	Autoturn	h-ut	124,0000	250,00	31 000,00
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	56,0000	334,00	18 704,00
		Total utilaje de construcții				65 715,00

Total	lei	116 853,63
Asigurarea sociala si medicala	24 %	12 273,27
Total		129 126,90
Cheltuieli de regie	14,5 %	18 723,40
Total		147 850,30
Beneficiu de deviz	4 %	5 914,02
Total		153 764,32
TVA	20 %	30 752,86

Total deviz: 184 517,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de defrisare a arborilor, str.
Sarmizegetusa, 14/2-14/1 (Conform autorizatiei
5611/2024)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Igienizarea arborilor				
1	TsH74A	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			982,90 680,90
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	85,00	357,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	79,00	323,90
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	250,00	250,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	65,00	52,00
		Total	lei			1 965,80
2	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			2 253,50 1 230,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	85,00	637,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	79,00	592,50
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	250,00	900,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	65,00	123,50
		Total	lei			9 014,00
3	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			1 841,40 844,90
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	85,00	442,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	79,00	402,90
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	250,00	925,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	1,1000	65,00	71,50
		Total	lei			5 524,20
4	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 085,30 1 435,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	85,00	748,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	79,00	687,30
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	250,00	1 450,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	65,00	162,50
		Total	lei			18 511,80
5	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			6 223,60 2 197,60
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	85,00	1 139,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	79,00	1 058,60
	3410520005701	Autoturn	h-ut	13,2000	250,00	3 300,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,5000	250,00	375,00
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	5,4000	65,00	351,00
		Total	lei			12 447,20
6	TsH76A	Regenerarea arborilor foiosi cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul pina la 50 cm	buc			1 737,90 1 328,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,1000	85,00	688,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,1000	79,00	639,90
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,3000	250,00	325,00

1	2	3	4	5	6	7
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,3000	65,00	84,50
		<i>Total</i>	lei			1 737,90
7	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			3 094,80 2 082,80
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	85,00	1 079,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	79,00	1 003,30
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	250,00	700,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	65,00	312,00
		<i>Total</i>	lei			18 568,80
8	TsH76C	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul peste 100 cm	buc			4 547,30 2 984,80
	8141260100100	Fasonator	h-om	18,2000	85,00	1 547,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,2000	79,00	1 437,80
	3410520005701	Autoturn	h-ut	4,3000	250,00	1 075,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	7,5000	65,00	487,50
		<i>Total</i>	lei			18 189,20
9	TsH62B	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie mare	100m2			184,86 184,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	79,00	184,86
		<i>Total</i>	lei			1 294,02
10	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2			18,17 18,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	79,00	18,17
		<i>Total</i>	lei			76,31
11	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			59,25 59,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	79,00	59,25
		<i>Total</i>	lei			948,00
12	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			51,35 51,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	79,00	51,35
		<i>Total</i>	lei			1 232,40
13		Transport evacuare	h-ut.			334,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0000	334,00	334,00
		<i>Total</i>	lei			18 704,00
14		Transport Incarcare	h-ut.			270,00 0,00
	2952270007000	Incarcator cu o cupa si greifer cu furci pe tractor U650	h-ut	1,0000	270,00	270,00
		<i>Total</i>	lei			8 640,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.